Управление образования

администрации Абанского района

П Р И К А З

22.09.2021г.     п. Абан           № 38

       В целях реализации приоритетного национального проекта «Образование» и
комплекса мер по повышению функциональной грамотности обучающихся в
Абанском районе, на основании регионального плана мероприятий, направленных
на формирование и оценку функциональной грамотности,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав координационного совета по вопросу формирования и
оценки функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных
организаций Абанского района (приложение 1).

2. Утвердить муниципальный план мероприятий, направленных на
формирование и оценку функциональной грамотности общеобразовательных
организаций Абанского района, на 2021-2022 учебный год (приложение 2).

3. Определить ответственными за вопросы формирования функциональной
грамотности обучающихся на муниципальном уровне:  Ефимову Елену
Владимировну и Петрову Ирину Павловну, ведущих специалистов
управления образования,  Килину Светлану Анатольевну, руководителя
ИМС.

4. Разработать и утвердить школьные планы по формированию
функциональной грамотности обучающихся в срок до 06.2021г. (отв. рук.
ОО)

5. Определить школьных координаторов по вопросам формирования
функциональной грамотности в срок до 06.10.2021г. (отв. рук. ОО)

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника
отдела общего и дополнительного образования Н.Н. Шукайло.

Приложение 1
к приказу управления образования

от 22.09.2021г. № 38

Состав координационного совета по вопросу формирования и оценки
функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций

Абанского района

1. Л.А. Харисова – зам. Главы администрации Абанского района по
социальным вопросам (по согласованию)

2. В.Ф. Арискин – руководитель управления образования
3. Н.Н. Шукайло – начальник отдела общего и дополнительного образования
4. Е.А. Бабкова – главный специалист отдела общего и дополнительного

образования
5. И.П. Петрова - ведущий специалист отдела общего и дополнительного

образования
6. Е.В. Ефимова – ведущий специалист отдела общего и дополнительного

образования
7. С.А. Килина - руководитель МКУ «ИМС»
8. И.В. Сироткина – методист МКУ «ИМС»
9.  Н.А. Кравцова – методист МКУ «ИМС»
10.   Н.В. Коршунова – методист МКУ «ИМС»